



ZVEREJNENÉ DŇA:

14. 8. 2019

Zmluva nadobúda účinnosť

dňa: 15. 8. 2019

**Dodatok č. 1**  
**k Zmluve o dielo zo dňa 08.11.2018**  
uzatvorená podľa § 536 a násl. Obchodného zákonníka  
medzi týmito zmluvnými stranami

**Zmluvné strany:**

**1. Objednávateľ:**

Názov: Mesto Snina  
Ul. strojárska 2060/95, 069 01 Snina  
Štatutárny orgán: Ing. Daniela Galandová, primátorka mesta  
IČO: 00323 560  
IČ DPH: SK2020794666  
Banka: Prima banka Slovensko a. s.  
IBAN SK 05 5600 0000 0042 0596 8013  
Tel.: 057/756 1820  
e-mail: [primator@snina.sk](mailto:primator@snina.sk)

(ďalej len „objednávateľ“)

**2. Zhotoviteľ:**

Názov: Verejnoprospešné služby Snina, s r.o.  
Ul. budovateľská 2202/10, 069 01 Snina  
Štatutárny orgán: Ing. Ján Aľušik, konateľ spoločnosti  
IČO : 43904157  
IČ DPH : SK2022508081  
Banka : ČSOB, a.s. pobočka Snina  
IBAN SK 98 7500 0000 0040 0585 7431  
Tel. : 057/7622594  
e-mail : [vps.snina@mail.t-com.sk](mailto:vps.snina@mail.t-com.sk)

(ďalej len „zhotoviteľ“)

Zmluvné strany po vzájomnej dohode v súlade s Čl. XIII. Uzatváranie dodatkov Zmluvy o dielo zo dňa 08.11.2018 (ďalej len „ZoD“) na realizáciu stavebných prác na stavbe „Rekonštrukcia odstavných plôch na území mesta Snina“ sa dohodli na tomto Dodatku č. 1 k ZoD. Dôvodom uzatvorenia Dodatku č. 1 k ZoD sú nerealizované a doplňujúce stavebné práce, ktoré vznikli v priebehu realizácie stavebných prác na základe zistených skutočností a požiadaviek objednávateľa a zhotoviteľa a predĺženie termínu na dokončenie diela.

**Čl. 1 Predmet dodatku**

Predmetom Dodatku č. 1 k ZoD je:

A/ Zmena čl. II Čas plnenia, ktorý znie:

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje zrealizovať celé dielo v rozsahu podľa predmetu zmluvy v zmluvne stanovenom termíne: **do 30.09.2019**

B/ Zmena čl. III. Cena diela ods. 1, ktorý znie:

1. Cena za zhotovenie diela je stanovená v súlade so zákonom NR SR č. 18/1996 Z.z. o cenách a jeho vykonávacích vyhlášok dohodou ako pevná, nemenná a maximálna cena diela:

Cena za zhotovenie diela celkom bez DPH	102 499,99 EUR
sadzba DPH 20 % a výška	20 500,00 EUR
<b>Cena za zhotovenie diela celkom vrátane DPH</b>	<b>122 999,99 EUR</b>

(slovom: jednostodvadsaťdvatisícdeväťstodeväťdesiatdeväť eur deväťdesiatdeväť centov)  
Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je rozpočet s výkazom výmer, ktorý je záväzný.

C/ Doplnenie prílohy č. 1 – Rozpočet ZoD o rozpočet nerealizovaných a doplňujúcich stavebných prác. Táto príloha č. 1 tvorí neoddeliteľnú časť Dodatku č. 1 k ZoD.

## Čl. 2 Záverečné ustanovenia

1. Ostatné ustanovenia ZoD, ktoré nie sú týmto Dodatkom č. 1 k ZoD dotknuté sa nemenia a zostávajú v platnosti v pôvodnom znení.
2. Tento Dodatok č. 1 k ZoD nadobúda platnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť v zmysle ustanovenia § 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka dňom nasledujúcim po dni zverejnenia na webovej stránke mesta Snina.
3. Tento Dodatok č. 1 k ZoD tvorí neoddeliteľnú súčasť ZoD.
4. Dodatok č. 1 k ZoD je vyhotovený v piatich rovnopisoch, z ktorých 3 rovnopisy dostane objednávateľ a 2 rovnopisy zhotoviteľ.
5. Zmluvné strany vyhlasujú, že Dodatok č. 1 k ZoD uzavreli slobodne a vážne, nie v tiesni, ani za nápadne nevýhodných podmienok, prečítali ho, porozumeli mu a na znak súhlasu s jej obsahom ho podpisujú.

V Snine dňa .....

V Snine dňa .....

Za objednávateľa:

Za zhotoviteľa:

Ing. Daniela Galandová  
primátorka mesta



Ing. Ján Aľušik  
konateľ spoločnosti

Príloha č. 1:  
rozpočet

## Rekapitulácia rozpočtu

Stavba : REKONŠTRUKCIA ODSTAVNÝCH PLÔCH NA ÚZEMÍ MESTA - nerealizované práce

Popis	Cena bez DPH	DPH 20%	Cena s DPH
SO 0.3 Ul. Palárikova 1618	9 067,06 €	1 813,41 €	10 880,47 €
<b>SPOLU - nerealizované práce</b>	<b>9 067,06 €</b>	<b>1 813,41 €</b>	<b>10 880,47 €</b>

## Rekapitulácia rozpočtu

Stavba : REKONŠTRUKCIA ODSTAVNÝCH PLÔCH NA ÚZEMÍ MESTA - doplňujúce práce

Popis	Cena bez DPH	DPH 20%	Cena s DPH
SO 0.3 Ul. Palárikova 1623	4 150,80 €	830,16 €	4 980,96 €
Chodník ul. študentská pri polícii	4 916,26 €	983,25 €	5 899,51 €
<b>SPOLU - doplňujúce práce</b>	<b>9 067,06 €</b>	<b>1 813,41 €</b>	<b>10 880,47 €</b>

<b>Cena stavebných prác podľa ZoD 08.11.2018</b>	<b>102 499,99 €</b>	<b>20 500,00 €</b>	<b>122 999,99 €</b>
Nerealizované stavebné práce	9 067,06 €	1 813,41 €	10 880,47 €
Doplňujúce stavebné práce	9 067,06 €	1 813,41 €	10 880,47 €
<b>Konečná cena stavebných prác</b>	<b>102 499,99 €</b>	<b>20 500,00 €</b>	<b>122 999,99 €</b>

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Rekonštrukcia odstavných plôch na území mesta Snina	JKSO	
Názov objektu	SO 03.3 Plocha Ul. Palárikova ( 1618 ) - nezrealizované práce	EČO	
		Miesto	
Objednávateľ	Mesto Snina	IČO	IČ DPH
Projektant		323560	
Zhotoviteľ	Verejnoprospešné služby Snina s.r.o.	43904157	SK2022508081
Spracoval			
Rozpočet číslo	Dňa	CPV	
	25.06.2018	CPA	

## Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.

## Rozpočtové náklady v EUR

A	Základné rozp. náklady	B	Doplnkové náklady	C	Vedľajšie rozpočtové náklady		
1	HSV Dodávky	6 497,99	8 Práca nadčas	0,00	13 GZS		
2	Montáž	2 569,08	9 Bez pevnej podl.	0,00	14 Projektové práce		
3	PSV Dodávky		10 Kultúrna pamiatka	0,00	15 Sťažené podmienky		
4	Montáž		11	0,00	16 Vplyv prostredia		
5	"M" Dodávky				17 Iné VRN		
6	Montáž				18 VRN z rozpočtu		
7	ZRN (r. 1-6)	9 067,06	12 DN (r. 8-11)		19 VRN (r. 13-18)		
20	HZS		21 Kompl. činnosť		22 Ostatné náklady		
<b>Projektant</b>						<b>D Celkové náklady</b>	
Dátum a podpis						23 Súčet 7, 12, 19-22	9 067,06
Obidnávateľ						24 DPH 20,00 % z 9 067,06	1 813,41
Dátum a podpis						25 Cena s DPH (r. 23-24)	10 880,47
Zhotoviteľ						<b>E Prípočty a odpočty</b>	
Pečiatka						26 Dodávky zadávateľa	
Pečiatka						27 Kízavá doložka	
Pečiatka						28 Zvýhodnenie + -	



# ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia odstavných plôch na území mesta Snina

Objekt: SO 03.3 Plocha Ul. Palárikova ( 1618 ) - nezrealizované práce

Objednávateľ: Mesto Snina

Zhotoviteľ: Verejnoprospešné služby Snina s.r.o.

Miesto:

Spracoval:

Dátum: 25.6.2018

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

## HSV Práce a dodávky HSV

9 067,063 148,573

### 1 Zemné práce

774,032

1	121101111	Odstránenie ornice s vodor. premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	23,322	6,369	148,538	
2	122201101	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	23,780	5,335	126,866	
3	122201109	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Priplatok k cenám za lepivosť horniny 3	m <sup>3</sup>	23,780	0,839	19,951	
4	162201102	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	m <sup>3</sup>	40,105	1,365	54,743	
5	162401102	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr. 1-4, do 100 m <sup>3</sup> na vzdialenosť do 2000 m	m <sup>3</sup>	40,105	5,702	228,679	
6	171101102	Uloženie sypaniny do násypu súdržnej horniny s mierou zhutnenia na 96 % podľa Proctor-Standard	m <sup>3</sup>	4,802	1,344	6,454	
7	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	40,105	0,664	26,630	
8	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m <sup>2</sup>	112,727	1,037	116,898	
9	181301101	Rozprestretie ornice v rovine, plocha do 500 m <sup>2</sup> , hr.do 100 mm	m <sup>2</sup>	26,064	1,737	45,273	

### 5 Komunikácie

7 003,501 138,991

10	564752113	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63mm(vibr.štrk) po zhut.hr. 170 mm	m <sup>2</sup>	94,935	7,194	682,962	39,616
11	564821111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 80 mm	m <sup>2</sup>	31,645	3,170	100,315	5,339
12	564851114	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 180 mm	m <sup>2</sup>	94,935	6,482	615,369	35,170
13	573211111	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve od 0,50 do 0,70 kg/m <sup>2</sup>	m <sup>2</sup>	307,320	0,423	129,996	0,218
14	577154241	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. nad 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 60 mm	m <sup>2</sup>	307,320	11,664	3 584,580	47,816
15	596912112	Kladenie dlažby z vegetačných tvárnic (bez lôžka) veľkosti do 0,25 m <sup>2</sup> hr. 8 cm nad 20 m <sup>2</sup>	m <sup>2</sup>	94,940	7,202	683,758	0,285
16	592460013500	Dlažba betónová Low value PREMAC VEGA zatravnovacia, rozmer 610x405x80 mm, sivá	m <sup>2</sup>	95,885	12,583	1 206,521	10,547

### 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie

1 054,226 9,581

17	915711111	Vodorovné značenie krytu striekané farbou deliacich čiar šírky 125 mm	m	30,868	0,833	25,713	0,003
18	915719111	Priplatok k cene za reflexnú úpravu balotinovú deliacich čiar šírky 125 mm	m	30,868	0,158	4,877	0,001
19	246220006300	Email syntetický S-2029 rýchloschnúci pre priemysel, 9 l, CHEMOLAK	kg	3,859	8,948	34,530	0,004
		9,000L					
20	917862111	Osadenie chodník. obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	43,700	11,266	492,324	5,531
21	592170002300	Obrubník PREMAC cestný, l x š x v 330x150x260 mm, skosenie 120/40 mm	ks	133,730	3,157	422,186	3,785

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
22	919735112	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	5,506	3,897	21,457	0,234
23	938909311	Odstránenie blata, prachu alebo hlineného nánosu, z povrchu podkladu alebo krytu bet. alebo asfalt.	m2	307,305	0,083	25,506	
24	979083114	Vodorovné premiestnenie sutiny na skládku s naložením a zložením nad 2000 do 3000 m	t	0,308	3,686	1,135	0,024
25	979083191	Príplatok za každých ďalších i začatých 1000 m po spevnenej ceste	t	0,308	0,432	0,133	
26	979089212	Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03 ), ostatné	t	0,991	26,604	26,365	

**99**

**Presun hmôt HSV**

**235,304**

27	998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	132,865	1,771	235,304	
----	-----------	--	---	---------	-------	---------	--

**Celkom**

**9 067,063**

**148,573**

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Rekonštrukcia odstavných plôch na území mesta Snina	JKSO	
Názov objektu	Doplňujúce práce - chodník Ul. Študentska pri polícii	EČO	
		Miesto	
Objednávateľ	Mesto Snina	IČO	IČ DPH
Projektant		323560	
Zhotoviteľ	Verejnoprospešné služby Snina s.r.o.	43904157	SK2022508081
Spracoval			
	Rozpočet číslo	Dňa	CPV
		25.06.2018	CPA

## Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.

## Rozpočtové náklady v EUR

A	Základné rozp. náklady	B	Doplňkové náklady	C	Vedľajšie rozpočtové náklady
1	HSV Dodávky 4 078,58	8	Práca nadčas 0,00	13	GZS
2	Montáž 837,69	9	Bez pevnej podl. 0,00	14	Projektové práce
3	PSV Dodávky	10	Kultúrna pamiatka 0,00	15	Sťažené podmienky
4	Montáž	11		16	Vplyv prostredia
5	"M" Dodávky			17	Iné VRN
6	Montáž			18	VRN z rozpočtu
7	ZRN (r. 1-6) 4 916,26	12	DN (r. 8-11)	19	VRN (r. 13-18)
20	HZS	21	Kompl. činnosť	22	Ostatné náklady
<b>Projektant</b>				<b>D Celkové náklady</b>	
Dátum a podpis				23	Súčet 7, 12, 19-22 4 916,26
<b>Objednávateľ</b>				24	DPH 20,00 % z 4 916,26 983,25
Pečiatka				25	<b>Cena s DPH (r. 23-24) 5 899,51</b>
Pečiatka				<b>E Prípochy a odpočty</b>	
Dátum a podpis				26	Dodávky zadávateľa
<b>Zhotoviteľ</b>				27	Kľzavá doložka
Pečiatka				28	Zvýhodnenie + -



VEREJNOPROSPEŠNÉ SLUŽBY SNINA, s. r. o.  
 BUDOVATEĽSKÁ 2202/10, 060 01 SNINA  
 I. O.: 4005857431/7500  
 IČO: 43904157, IČ DPH: SK 2022508081

# ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia odstavných plôch na území mesta Snina

Objekt: Doplňujúce práce - chodník Ul. Študentska pri polícii

Objednávateľ: Mesto Snina

Zhotoviteľ: Verejnoprospešné služby Snina s.r.o.

Miesto:

Spracoval:

Dátum: 25.6.2018

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
<b>HSV</b>		<b>Práce a dodávky HSV</b>				<b>4 916,261</b>	<b>57,349</b>
<b>5</b>		<b>Ul. Študentska chodník pred políciou</b>				<b>4 916,261</b>	<b>57,349</b>
1	573211111	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve od 0,50 do 0,70 kg/m2	m2	307,320	0,423	129,996	0,218
2	577154241	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. nad 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 60 mm	m2	307,320	11,664	3 584,580	47,816
3	917862111	Osadenie chodník. obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	43,700	11,266	492,324	5,531
4	592170002300	Obrubník PREMAC cestný, lxšxv 330x150x260 mm, skosenie 120/40 mm	ks	133,730	3,157	422,186	3,785
5	938909311	Odstránenie blata, prachu alebo hlineného nánosu, z povrchu podkladu alebo krytu bet. alebo asfalt.	m2	307,305	0,083	25,506	
6	979089212	Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	t	0,991	26,604	26,365	
7	998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	132,865	1,771	235,304	
<b>Celkom</b>						<b>4 916,261</b>	<b>57,349</b>




# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Rekonštrukcia odstavných plôch na území mesta Snina	JKSO	
Názov objektu	Doplňujúce práce - SO 03.05 Plocha Palárikova (1623)	EČO	
		Miesto	
Objednávateľ	Mesto Snina	IČO	IČ DPH
Projektant		323560	
Zhotoviteľ	Verejnoprospešné služby Snina s.r.o.	43904157	SK2022508081
Spracoval			
	Rozpočet číslo	Dňa	CPV
		25.06.2018	CPA

## Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.

## Rozpočtové náklady v EUR

A	Základné rozp. náklady	B	Doplnkové náklady	C	Vedľajšie rozpočtové náklady
1	HSV Dodávky 2 419,41	8	Práca nadčas 0,00	13	GZS
2	Montáž 1 731,39	9	Bez pevnej podl. 0,00	14	Projektové práce
3	PSV Dodávky	10	Kultúrna pamiatka 0,00	15	Sťažené podmienky
4	Montáž	11		16	Vplyv prostredia
5	"M" Dodávky			17	Iné VRN
6	Montáž			18	VRN z rozpočtu
7	ZRN (r. 1-6) 4 150,80	12	DN (r. 8-11)	19	VRN (r. 13-18)
20	HZS	21	Kompl. činnosť	22	Ostatné náklady
<b>Projektant</b>				<b>D Celkové náklady</b>	
Dátum a podpis Objednávateľ  Pečiatka 				23	Súčet 7, 12, 19-22 4 150,80
				24	DPH 20,00 % z 4 150,80 830,16
				25	<b>Cena s DPH (r. 23-24) 4 980,96</b>
Dátum a podpis Zhotoviteľ  Pečiatka VEREJNOPROSPEŠNÉ SLUŽBY SNINA, s.r.o. BUDOVATEĽSKÁ 2202/10, 065 01 SNINA IČO: 4095067431 / IČ DPH: 1 IČO: 43904157, IČ DPH: SK 2022508081				<b>E Prípočty a odpočty</b>	
				26	Dodávky zadávateľa
				27	Kízavá doložka
				28	Zvýhodnenie + -

# ROZPOČET

**Stavba:** Rekonštrukcia odstavných plôch na území mesta Snina  
**Objekt:** Doplňujúce práce - SO 03.05 Plocha Palárikova (1623)

Objednávateľ: Mesto Snina

Zhotoviteľ: Verejnoprospešné služby Snina s.r.o.

Miesto:

Spracoval:

Dátum: 25.6.2018

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
<b>HSV Práce a dodávky HSV</b>						<b>4 150,802</b>	<b>91,223</b>
<b>1</b>	<b>SO 03.5 Plocha Ul. Paláriková (1623)</b>					<b>4 150,802</b>	<b>91,223</b>
1	121101111	Odstránenie ornice s vodor. premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100m3	m3	23,322	6,369	148,538	
2	122201101	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	m3	23,780	5,335	126,866	
3	122201109	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepiivosť horniny 3	m3	23,780	0,839	19,951	
4	162201102	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	m3	40,105	1,365	54,743	
5	162401102	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 2000 m	m3	40,105	5,702	228,679	
6	171101102	Uloženie sypaniny do násypu súdržnej horniny s mierou zhutnenia na 96 % podľa Proctor-Standard	m3	4,802	1,344	6,454	
7	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	40,105	0,664	26,630	
8	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	112,727	1,037	116,898	
9	181301101	Rozprestretie ornice v rovine, plocha do 500 m2, hr.do 100 mm	m2	26,064	1,737	45,273	
10	564752113	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63mm(vibr.štrk) po zhut.hr. 170 mm	m2	94,935	7,194	682,962	39,616
11	564821111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 80 mm	m2	31,645	3,170	100,315	5,339
12	564851114	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 180 mm	m2	94,935	6,482	615,369	35,170
13	596912112	Kladenie dlažby z vegetačných tvárcí (bez lôžka) veľkosti do 0,25 m2 hr. 8 cm nad 20 m2	m2	94,940	7,202	683,758	0,285
14	592460013500	Dlažba betónová Low value PREMAC VEGA zatrávňovacia, rozmer 610x405x80 mm, sivá	m2	95,885	12,583	1 206,521	10,547
15	915711111	Vodorovné značenie krytu striekané farbou deliacich čiar šírky 125 mm	m	30,868	0,833	25,713	0,003
16	915719111	Príplatok k cene za reflexnú úpravu balotínovú deliacich čiar šírky 125 mm	m	30,868	0,158	4,877	0,001
17	246220006300	Email syntetický S-2029 rýchloschnúci pre priemysel, 9 l, CHEMOLAK	kg	3,859	8,948	34,530	0,004
		9,000L					
18	919735112	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	5,505	3,897	21,457	0,234
19	979083114	Vodorovné premiestnenie sutiny na skládku s naložením a zložením nad 2000 do 3000 m	t	0,308	3,686	1,135	0,024
20	979083191	Príplatok za každých ďalších i začatých 1000 m po spevnenej ceste	t	0,308	0,432	0,133	

**Celkom**

**4 150,802**

**91,223**